

SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN

(SCANDINAVIAN CANADIAN).
Utgifves hvarje Fredag i Winnipeg,
Manitoba, Canada.
Den första och enda Skandinaviska
tidning i hela Canada

Prenumerationsafgiften,
som bör erläggas i förskott, är i Canada
och Färenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lösenummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-
den, som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren önskas överallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och brev böra sän-
das till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

Sir John Abbott har tagit afsked
från befattningen som Premier Mi-
nister, så lyder den största nyheten.
General Guvernören har beordrat
Sir John Thompson att bilda nytt
kabinett. Hvilka af de gamla Mi-
nistrarne, som komma att kvarstå
i det nya kabinettet, är ännu
ovisst. Den nye Premier Ministern
har intet lätt arbete framför sig
och svårast af allt är, att Katholi-
kerna yrka på förändring af Mani-
toba skollagen till sin fördel. Den
nya Premier Ministern är själf Ka-
tholik och att stöta sig med sina
meningsfränder, som äro så man-
starka i Östra Canada, kan vara
farligt nog. Det är att hoppas lik-
väl, att den nye Premier Ministern
vill låta Manitoba skollagen vara
i fred, då redan icke blott Mani-
toba befolkning förklarar sig här-
utan och Högsta Domstolen förklarar
den vara fullt laglig.

Under veckan hafva vi fått gläd-
ja oss af flere uppmuntrande skrif-
velser. Särskildt kom härom dagen
från vår aktade landsmän C. J.
Panser ett vänligt brev, lycköns-
skande tidningen till all möjlig
framgång.

Fria Ord.
(Denna afdelning står öppen, i mån af
utrymme och hvar för sig, som kunna
intressera en större allmänhet. Inläsare
måste dock ovillkorligen delgifva red-
sam och adress fullständigt, men kan
bifoga "märke" att sätta under med-
delandet.)

NYA DANMARK, 20 nov. '92.
Herr Redaktör!
Eder ärade tidning har ett vaket
öga på förhållandena och griper sig
ihärdigt an Skandinavernas sak
här i Canada. Den förtjänar därför
vårt varmaste tack. Jag vet för
ögonblicket intet bättre sätt att ut-
trycka min tacksamhet här för än
att hålla och läsa Canadiensaren.
Må den vara det band, som sam-
man knyter alla Skandinaverna i
Canada! Går det oss väl och vi
röra välvilja, låt då Canadiensaren
vara det språkrör, hvarigenom vi
tolka vårt välbefinnande. Men
blifver vårt öde oblidt eller vi måste
lida orätt, låt äfven då Canadiens-
aren vara vår förespråkare i rätt
tid och på rätt sätt.

Antalet Skandinaver i Canada
stiger dag för dag och utsigter fin-
nas för en större invandring nästa
år. De komma då att utgöra en
icke obetydlig del af Canadas be-
folkning. Det ville blifva en god
sak om Canadiensaren i tid vill
komma i samtal med nyinvandrarna,

så att våra erfarenheter må komma
dem tillgoda och de möjligtvis und-
gå en del af de vanskligheter, som
vi hvar på sitt sätt haft att be-
kämpa. Det är alltid svårt för de
nyinvandrande. Låt oss derfor först
taga oss an dem, och låt Canadiens-
aren vara vår bästa hjälprede.
En Skandinav.

FRAMTIDEN SKALL UTVISA

Om någon tviflar på att hela be-
folkningen på den Amerikanska
continenten efter någon tid kommer
att utgöra en blond nation, behöf-
ver han blott studera statistiken
öfver de Skandinaviska folkens ut-
vandring. Norges befolkning vä-
rar 97.25 procent personer med ljusa
ögon. I just här framvisas af 57.5
procent, så alldeles mörkt här en-
dast kommer upp till 2 procent.
Invandringen från de Skandinaviska
länderna till Förenade Stater-
na och Canada uppgick 1888 till
närmare 90,000 personer eller om-
kring 1/3 af hela invandringen det
året. Invandrantalet från Tysk-
land är afvenledes för det mesta re-
presentadt af rent ljuslagda perso-
ner, då från Storbritannien och
öfriga Europeiska länder emigran-
terna äro väl blandade, men lika
fullt öfvervägande antalet består af
ljusa personer. Resultatet af den-
na invandring måste ovillkorligen
blifva att förändra färgen på ögon
och hår och de närvarande anta-
ganden äro, att befolkningen på
hela Amerikanska continenten mer
och mer förändras till en blond na-
tion.
A. Å.

FRÅN 3000ÅRIGA GRAFVAR.

Under senare delen af detta års
sommar hafva arkeologiska under-
sökningar i Hammarlöfs socken i
Skåne företagits af prof. D. Monte-
lius på vitterhetsakademiens bekost-
nad. Bland de genomgrädda högar-
ne var det egentligen två, som visa-
de sig vara i mer än vanligt hög
grad intressanta. Båda voro stora
erbjudande från sin topp en vid-
sträckt utsigt öfver land och haf.
Båda hade dessutom forskonats för
skattgrävares plundring eller an-
nan återkan.

Den ena högen, belägen å Nils
Larssons i Hammarlöf egor, inne-
höll fyra grafvar från olika tid.
Midt på högens botten låg ett
afångt stenröse, imeslutande resten
af en ekkista, i hvilken ett obrändt
lik hvilat. Vid sidan af denna graf,
som forskrifver sig från bronsåld-
rens äldsta tid, stod ett enkelt,
rundt altare af kullersten och jord,
hvarpå ännu lågo kol och ett ben,
så förtärdt, att det ej kunde tillva-
ratagas, men sannolikt af något
djur.

I svenska grafvar har man
ej förr gjort dylika fynd, men ett
altare har anträffats i en ungefär
samtida hög vid Peccatel i Meck-
lenburg, och invid en af grafvarne
i Mykenes borg fann Schliemann
ett altare, som ganska mycket lik-
nade det nu upptäckta. Norr om
denna graf, nära högens botten,
påträffades lemningar af en annan
ekkista, hvilken likaledes innehöll
ett obrändt lik. På dess bröst
har en lång dolk och ett par stora
knappar af brons nedlagts, vid hög-
ra höften låg ett bronsspanne. Dol-
kens slida hade varit af trä, och
märkvärdigt nog kunde större styck-
ken deraf tillverkas; de visa
symmerligen väl skurna sirater af
upphojda ränder och zigzaglinier—
det äldsta prof på träsnideri, som
torde vara känt från Sverige.
Man måste beundra den skicklighet,
med hvilken dessa sirater äro skur-
na, och de äro dock åstadkomna
med bronsverktyg för mer än 3000
år sedan. Den graf, i hvilken dol-
ken låg, forskrifver sig nämligen
från bronsåldrens andra period,
faller således mer än 1000 år före
Kristi födelse.

Något högre upp i samma hög
anträffades en tredje ekkista, som
innesluter det obrända liket af en
qvinna. Hon hade kring halsen
haft ett af dessa präktiga, med rika
spiralariter prydda smycken, som
man på grund af deras form fordom
ansett vara ett diadem. Att detta
smycke varit buret om halsen, vi-
sades af dess läge i grafven; vid
öfre kanten voro ännu ett par tänd-
der synliga, visande hvar munnen
funnits. Dessa tändder, af hvilka
endast emaljen fanns kvar, var det
enda, som nu återstod af en döda.
På de platser, som motsvarar öronen,
lågo två spiralariter af dubbel
guldråd, i flera hvarf. På den dö-
das bröst hade en bronsdolk blifvit
lagd. Vid grafvens fotända fann
man lemningar af en sådan ask af
björknäfver, som ett par gånger
anträffats på motsvarande ställen i
danska ekkistor. Häl efter styngen
visade, att denna ask varit prydd
med något slags söm. Emellan
närfverstykerna, af hvilka ett par
äro ganska stora och märkvärdigt
väl behållna, anträffades en knif
och en syl af brons samt snodda yl-
letrådar, måhända af en mössa.
Denna graf tillhör början af brons-
åldrens tredje period.

Högt upp i denna hög anträffas
slutligen en mindre kista af
flata stenar, hvilken innehöll brän-
da ben. Dessa hade, såsom under
bronsåldern var vanligt, blifvit ge-
nom vaskning befriade från jord
och kol, sedan de uppsamlats från
den plats, der bälet stött.

Den andra högen, belägen invid
Nils Olssons i Hammarlöf bostad, är
ännu större än den nu beskrifna
och innehöll ej mindre än fem
grafvar.

På högens botten låg ett stort,
rundt stenröse, som omgaf en stor
stenkista, af 10 fots längd invändigt.
Grafvens egendomliga konstru-
ktion med ett slags dörr och
dithörande tröskelsten vid en ända,
visade att den forskref sig från
slutet af stenåldern eller öfvergån-
gen till bronsåldern. Detta bekräf-
tades äfven af fynden: obrända
ben af minst tre personer, perlor
och knappar af bersten, delvis af
mycket sällsynt form, samt ett par
smärre bronsbitar.

Öfvanpå röset hade man, således
i en senare tid, ställt två ekkistor,
som innehöllt obrända lik. Den
ena kistan innehöll intet annat.
I den andra lågo ett stort svärd af
brons, hvars fäste varit upptill prydd
med en oval bernstensknifva, utsi-
rad med inskurna rundlar, samt ett
par knifvar, ett spanne och en liten
tång m. m. af brons. Denna graf
härstammar från bronsåldrens an-
dra period.

Högre upp rakt öfver sistnämnda
graf stod ett mindre stenröse, om-
slutande resterna af en liten ekkis-
ta, som innehöllt brända, rentvätt-
ade ben, samt en väl arbetad knif
af ovanlig form, en syl och en
knapp, allt af brons.

I högen fanns dessutom ett sten-
röse med en ekkista, brända ben
samt ett kort bronssvärd med en
liten guldskölla om tången, en knif,
en syl och en knapp af brons. Sy-
lens skaft är af bersten och särde-
les väl arbetadt.

Alla fynden äro öfversända till
Nationalmuseum i Stockholm.

BREVLÅDA.

W. S. NYA S. — Häll ord med
loftet till tidningen.
O. L. A. — Skissen fög, tyvärr,
trots biträdande Redaktörens för-
bön, genaste vägen till papperskor-
gen.
J. L. V. — Mycken tack! Vil de
hurtigt komme tillbaka?
E. P. NYA S. — Tack för prenu-
meration. Tillägga edra grannar föl-
ja Edert exempel!
ADOLF L. — Hederskyffel, sa No-
rius! Snart blir hvar Scandinavia
farmare sägverksägare-brukspa-
tron.



DOMINION OF CANADA.

FRITT LAND FÖR MILLIONER.

200,000,000 ACRES
AKERBRUKS- OCH HÖ LAND,

ÅT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST.
Djup mylla, väl vattnad, skogbevuxt, det rikaste i världen, nä-
ra intill jernväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till
30 bushels pr. acre. De största fruktbara bältena äro: Red
River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen. Stora
sträckor land — de största i världen — ännu oupptagna. Mine-
ralrik: guld, silver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc.,
oändliga kollaga, outömligt förråd af bränsle.
Jernväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i
förening med Grand Trunk och Intercolonial b i norra, genomlö-
pa de fruktbara slätterna mellan de båda hafven och de natur-
sköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga-bergen.
NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet
genom Brittiskt Territori och kortaste väg genom Canada till
China, Japan, Australien och Östern.
Den Canadiska regeringen gifver 160 ACRES FRITT
LAND till hvarje man af 18 års ålder och till hvarje qvinna, som
har familj att försörja. Klimatet är det helsosammaste i världen.
Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gif-
ves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIOR, OTTA-
WA, CANADA. — Eller af High Commissioner för Canada, 9
Victorir Chambers, London, S. W. England, och hvarje Canadisk
Immigrations Agent.

BILLIG LIFVORSÅKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system.
Mutual Reserve Fund Life Ass'n
i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. De-
ponerade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades
försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma
år utbetaltes för dödsfall \$2,289,000. Årspremien för \$1000.00 ställer
sig följande.

Alder 25 år	\$13.80	Alder 40 år	\$16.20
" 30 "	\$14.22	" 45 "	\$17.94
" 35 "	\$14.94	" 50 "	\$21.36

Hvarjore betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den
så billigt i Mutual Reserve?
Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från
förfallna policer o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket
beräknas förminska densamma till omkring 1/3 och utdelning gifves
hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara
gjord inom 15 år.
För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska,
hänvänd Eder till.
A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till
EMANUEL ÖHLEN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord
Vestra Territoriet och British Columbia.
Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

Från och med nu till den 1ste,
Januari 1894 kostar tidningen
endast \$1.50.

Fri Läkare Behandling
för Kroniska, Nervösa, Hud-Blod-
och Köns-sjukdomar.

För ett hastigt och fullständigt kunnat introdu-
cera mig London-behandlingsmetod, och de så
kallade "Bio Kemiska" läkemedlen, vill jag gifva
fri behandling till hvar och en som utklipper
dessa annonser och sender den till mig tillsam-
mans med en fullständig beskrifning öfver sin
sjukdom. Inga kostnader för patienten und-
tagandes för de mediciner som användas.
Det finnes ingen kända läkemedel som bota så
hastigt och varaktigt som de "Bio Kemiska".
Det garanteras i hvarje fall, derest gifnas ordi-
nationer efterföljas. Fri konsultation.
Adresserna:
The London Medical | Dr. A. L. Cole,
and Surgical Clinic. | 115 West 47th St.,
New York, N. Y.

UNGA,
medelåldriga och gamla män,

som lida af följderna af ungdoms-
försvellelse eller hemliga sjukdomar,
kunna blifva fullkomligt botade och
återställda till full helse och man-
dom vid aflidne

Doktor Clarke's
berömda behandlingssystem (i hem-
met), erkändt som det bästa i den
medicinska världen i öfver 40 års
praktik.

Etableradt 1851.
Kroniska, nervösa och köns sjuk-
domar, syfilis och alla giftiga blod-
sjukdomar botas med aldrig felande
resultat. Kom i såg, att dessa sjuk-
domar, om ej botade i rätt tid, gå i
arf till kommande generationer. Den
berömda afhandlingen öfver dessa
sjukdomar (41 upplagan) sändes
fritt med fräglista. Kurgaranteras
Skrif till Svenska språket till
CLARKE MEDICAL INSTITUTE,
2710 Olive st., St. Louis.

SKANDINAVISKA MISSIONS-
KYRKAN.

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f.
m. och 7 e. m. Thursdagar kl. 8 e. m.
—Församlingen sammanträder för-
sta tisdagen i hvarjemeånad kl. 8 e. m.
—J. E. Johnson, församlingens Pre-
dikant, träffas säkrast i sin bostad,
No. 372, 9de Avenuen, kl. 8-12 f. m.

STOR PRISNEDSÅTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Land
säljas nu för 25% till 33% billigare
än forut. Allt land väster om 3dje
meridianen säljes för \$3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, HYABEST
JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa
trakter af Canadas Nordvest. Pri-
serna äro låga och betalningstiden
10 år; det vill säga, att köparen be-
talar en tiondel kontant och resten
fördelas på nio år med 6 pro-
cents ränta. — SÄRSKILDA VILKOR
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom
de kunna göra sina afbetalningar
efter hvarje års skörd. Om ni ej
är i stånd att köpa land GÖR ÅTMIN-
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter
och böcker, hvilka skola visa Eder
hur man försäkrar sig om ett
HOMESTEAD af 160 acres (129
tunnland) och tillika berättar, hvilka
framsteg idoga jordbrukare gjort i
detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis.
Skandinaviska bref bestaras på samma
språk.